

MØDEDATO: 30. maj 2024

REF. DAGSORDEN: DANVA strategi for 2024 - 2028

BILAGSNR.: 5

TIL: Generalforsamlingen

FRA: Bestyrelsen

DATO: 19. april 2024

PROJEKTNR.: 2009
hka/CEL

DANVA strategi 2024 – 2028, Vandets klare stemme

Indstilling til beslutning

DANVAs generalforsamling skal i henhold til foreningens vedtægter §40 godkende den af bestyrelsen udarbejdede strategi. Den forudgående proces har omfattet en betydelig inddragelse af medlemmer og interessenter, hvilket ligger til grund for formuleringen af DANVAs vision, mission, kernefortælling og indsatsområder. Bestyrelsen indstiller den foreliggende strategiplan DANVA-strategi 2024-2028, "Vandets klare stemme" til generalforsamlingen godkendelse. Strategiplanen vil i tillæg til den udsendte pixi-version blive visualiseret på DANVAs hjemmeside i et digitalt univers, som lanceres ved årsmødet

Sagsfremstilling

DANVAs bestyrelse besluttede ultimo 2022 at igangsætte en inddragende strategiproces med henblik på at udarbejde DANVA strategi 2024-2028.

Samarbejde har derfor været grundlaget for processen med at udvikle strategien, hvor dialog med medlemmer, samarbejdspartnere og det omgivende samfund har været afgørende for at formulere DANVAs vision, mission, kernefortælling og indsatsområder.

Arbejdet tog afsæt i en interessentanalyse og input fra medlemsbesøg og medlemsurvey. Foreningens medlemmer har desuden været involveret undervejs gennem medlemsworkshop, årsmøde og regionalmøder. Allersidst i processen har der været afholdt interessant dialogmøde med nogle af foreningens helt tætte samarbejdspartnere for at få deres input til virkeliggørelse af strategien og arbejdet med indsatsområderne.

Til at styre processen nedsatte bestyrelsen et strategiudvalg bestående af:

- Carsten Nystrup, formand
- Ellen Trane Nørby, næstformand
- Henrik Plougmann Olsen
- Karina Topp
- Lone Loklindt
- Ole Øgelund
- Thomas Møller Nielsen

Formålet med DANVAs strategi er at sætte retning, så DANVA som central brancheorganisation fortsat kan bidrage til udvikling og værdiskabelse hos medlemsvirksomhederne. Med Strategi 2024 – 2028 sætter DANVA sig i spidsen for udvikling af vandsektoren til gavn for samfundet og tager ansvar for at samle branchen.

Styrken får DANVA fra medlemmerne og fra det stigende antal organisationer, vi arbejder sammen med. Det giver gennemslagskraft og lydhørhed og er med til at samle og udvikle vandsektoren.

DANVA er vandets klare stemme. Med den skal vi tale vandets sag som vigtig ressource for den grønne omstilling og grundlaget for alt liv.

Strategien definerer 6 indsatsområder, som DANVA sætter fokus på i strategiperioden og visionen understreger, at virkeliggørelse af strategien, indsatserne vil ske i samarbejde med medlemmer, andre brancheorganisationer, politikere, embedsmænd og øvrige samarbejdspartnere. Visionen betoner også, at vandsektoren påtager sig et ansvar for den grønne omstilling.

Strategiens vision, mission, kernefortælling og indsatsområder kan læses i vedlagte pixibog.

Strategien vil desuden blive visualiseret på DANVAs hjemmeside i et digitalt univers, som lanceres ved årsmødet.

Følgende bilag vedlagt:

Pixi version af DANVA strategi 2024 – 2028, Vandets klare stemme.

